
ZARZĄDZENIE NR 268/2024 
BURMISTRZA PISZA

z dnia 18 listopada 2024 r.

w sprawie projektu planu finansowego Urzędu Miejskiego w Piszu na 2025 rok

Na podstawie art. 248 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1530 i 1572)

§ 1. Ustalam projekt planu finansowego Urzędu Miejskiego w Piszu na 2025 rok zgodnie z załącznikami do 
niniejszego zarządzenia:

1. Projekt planu finansowego Gminy Pisz -  Organ -  Dochody -  Załącznik Nr 1

2. Projekt planu finansowego Urzędu Miejskiego w Piszu -  Dochody -  Załącznik Nr 2

3. Projekt planu finansowego Urzędu Miejskiego w Piszu -  Wydatki -  Załącznik Nr 3 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 18 listopada 2024 r.

zględeni
nyin

iiewicz



PLAN FINANSOWY GMINY PISZ - ORGAN - DOCHODY
Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 268/2024 Burmistrza Pisza z dnia 18 listopada 2024 r.
Dz. Rozdz Paragr./Grupa Nazwa Dochody

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 4 350 060,00
60004 Lokalny transport zbiorowy

Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na
1 303 000,00

2170D realizację zadań bieżących jednostek sektora finansów 
publicznych

1 000 000,00

002000F Zadania podstawowe Gmina
Dotacje celowe otrzymane od samorządu województwa

1 000 000,00

2330D na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego

303 000,00

002000R Zadania podstawowe Gmina 303 000,00
60016 Drogi publiczne gminne

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których

3 047 060,00

6257D mowa w art. 5 ust. 3 pkt. 5 lit. a i b ustawy, lub płatności 
w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego

2 967 060,00

002146G Mazurska Pętla Rowerowa 255 000,00

002386G

6350D

Przebudowa, budowa i rozbudowa dróg gminnych na 
terenie gminy Pisz
Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na 
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora 
finansów publicznych

2 712 060,00 

80 000,00

002227F Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych na dz. 
o nr geod. 77 obręb Trzonki 80 000,00

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 1 251 853,53
75011

201 OD

Urzędy wojewódzkie
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

481 803,53

481 750,53

002000Z Zadania podstawowe Gmina
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z

481 750,53

2360D realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych ustawami

53,00

002000W Zadania podstawowe Gmina 53,00
75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których

770 050,00

2057D mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego

61 121,20

002347G Cyberbezpieczny Samorząd
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich o raz środków, o których

61 121,20

2059D mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności 
w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego

12 518,80

002347B Cyberbezpieczny Samorząd
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których

12 518,80

6257D mowa w art. 5 ust. 3 pkt. 5 lit. a i b ustawy, lub płatności 
w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego

578 020,30

002347G Cyberbezpieczny Samorząd 578 020,30
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PLAN FINANSOWY GMINY PISZ - ORGAN - DOCHODY
Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 268/2024 Burmistrza Pisza z dnia 18 listopada 2024 r.
Dz. Rozdz Paragr./Grupa Nazwa Dochody

6259D

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności 
w ramach budżetu środków europejskich realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego

118 389,70

002347G Cyberbezpieczny Samorząd 118 389,70

751
URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY 
PAŃSTWOWEJ, KONTROLI OCHRONY PRAWA 5 320,00
ORAZ SĄDOWNICTWA

75101

201 OD

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

5 320,00

5 320,00

002000Z Zadania podstawowe Gmina 5 320,00
752 OBRONA NARODOWA 1 200,00

75212 Pozostałe wydatki obronne 1 200,00

201 OD

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

1 200,00

002000Z Zadania podstawowe Gmina
DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OSÓB

1 200,00

756 FIZYCZNYCH I INNYCH JEDNOSTEK 
NIEPOSI AD A JĄC Y CH OSOBOWOŚCI PRAWNEJ 
ORAZ WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH POBOREM

73 401 029,83

75601

0350D

Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych
Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób 
fizycznych, opłacanego w formie karty podatkowej

100 000,00

100 000,00

75615

002000W Zadania podstawowe Gmina
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku 
od czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat 
lokalnych od osób prawnych i innych jednostek 
organizacyjnych

100 000,00 

3 000,00

0500D Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 3 000,00

75616

002000W Zadania podstawowe Gmina
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku 
od spadków i darowizn, podatku od czynności 
cywilnoprawnych oraz podatków i opłat lokalnych od 
osób fizycznych

3 000,00 

2 800 000,00

0360D Wpływy z podatku od spadków i darowizn 300 000,00
002000W Zadania podstawowe Gmina 300 000,00

0500D Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 2 500 000,00
002000W Zadania podstawowe Gmina

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody
2 500 000,00

75618

0270D

jednostek samorządu terytorialnego na podstawie 
ustaw
Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż 
napojów alkoholowych w obrocie hurtowym

250 000,00

250 000,00

002000W Zadania podstawowe Gmina 250 000,00

75621 Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód 
budżetu państwa

70 248 029,83

001 OD Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 67 730 243,88
002000W Zadania podstawowe Gmina 67 730 243,88

0020D Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych 2 517 785,95
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PLAN FINANSOWY GMINY PISZ - ORGAN - DOCHODY
Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 268/2024 Burmistrza Pisza z dnia 18 listopada 2024 r.
Dz. Rozdz Paragr./Grupa Nazwa Dochody

002000W Zadania podstawowe Gmina 2 517 785,95
758 RÓŻNE ROZLICZENIA 24 374 662,66

75802 Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek 
samorządu terytorialnego 24 374 662,66

2920D Subwencje ogólne z budżetu państwa 24 374 662,66
002000W Zadania podstawowe Gmina 24 374 662,66

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 423 067,79
80101 Szkoły podstawowe

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których

423 067,79

2057D mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego

303 067,79

00238 IG Potrafię-decyduję-działam 28 665,99

002382G Programy rozwojowe w Szkole Podstawowej nr 1 i 
Szkole Podstawowej nr 2 w Piszu 
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których

274 401,80

6257D mowa w art. 5 ust. 3 pkt. 5 lit. a i b ustawy, lub płatności 
w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych

120 000,00

002382G

przez jednostki samorządu terytorialnego 
Programy rozwojowe w Szkole Podstawowej nr 1 i 
Szkole Podstawowej nr 2 w Piszu 120 000,00

851 OCHRONA ZDROWIA 2 000 346,00
85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 2 000 000,00

6370D Środki otrzymane z Programu Inwestycji Strategicznych 2 000 000,00

002383L Budowa budynku OPIT w Piszu na dz. o nr geod. 471/11 
i 471/12 obręb Pisz-1 2 000 000,00

85195 Pozostała działalność 346,00

2010D
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

346,00

002000Z Zadania podstawowe Gmina 346,00
852 POMOC SPOŁECZNA 6 727 372,00

85203 Ośrodki wsparcia
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na

1 933 140,00

2010D realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

1 933 140,00

002000Z Zadania podstawowe Gmina 1 933 140,00

85205 Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w 
rodzinie 6 000,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
2030D realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 

gmin, związków powiatowo-gminnych)
6 000,00

002000X Zadania podstawowe Gmina 6 000,00

85213
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy 
społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w 
centrum integracji społecznej
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na

276 021,00

2030D realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych)

276 021,00

002000X Zadania podstawowe Gmina 276 021,00
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PLAN FINANSOWY GMINY PISZ - ORGAN - DOCHODY
Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 268/2024 Burmistrza Pisza z dnia 18 listopada 2024 r.
Dz. Rozdz Paragr./Grupa Nazwa Dochody

85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na

1 271 501,00

2030D realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych)

1 271 501,00

002000X Zadania podstawowe Gmina 1 271 501,00
85216 Zasiłki stałe

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
933 935,00

2030D realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych)

933 935,00

002000X Zadania podstawowe Gmina 933 935,00
85219 Ośrodki pomocy społecznej

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
429 257,00

2010D realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

1 766,00

002000Z Zadania podstawowe Gmina
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na

1 766,00

2030D realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych)

427 491,00

002000X Zadania podstawowe Gmina 427 491,00
85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
95 230,00

201 OD realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

94 798,00

002000Z Zadania podstawowe Gmina
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z

94 798,00

2360D realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych ustawami

432,00

002000W Zadania podstawowe Gmina 432,00
85230 Pomoc w zakresie dożywiania

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
357 788,00

2030D realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych)

357 788,00

002000X Zadania podstawowe Gmina 357 788,00
85295 Pozostała działalność

Dotacje celowe otrzymane od samorządu województwa
1 424 500,00

2330D na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego

1 424 500,00

002000R Zadania podstawowe Gmina 1 424 500,00
855 Rodzina 13 020 705,00

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
85502 alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego
12 760 147,00

201 OD

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

12 668 097,00

002000Z Zadania podstawowe Gmina
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z

12 668 097,00

2360D realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych ustawami

92 050,00

002000W Zadania podstawowe Gmina 92 050,00
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PLAN FINANSOWY GMINY PISZ - ORGAN - DOCHODY
Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 268/2024 Burmistrza Pisza z dnia 18 listopada 2024 r.
Dz. Rozdz Paragr./Grupa Nazwa Dochody

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za
85513 osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz 

za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów
260 558,00

201 OD

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

260 558,00

002000Z Zadania podstawowe Gmina 260 558,00

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA 
ŚRODOWISKA 31 950,00

90005

2460D

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych 
do sektora finansów publicznych na realizację zadań 
bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych
Zadania podstawowe Gmina

31 950,00

31 950,00

002000F 31 950,00

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA 
NARODOWEGO 637 000,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na

637 000,00

6090D finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych z 637 000,00

002349J

przeciwdziałaniem COVID-19 
Zagospodarowanie terenu cmentarza ewangelickiego 
wraz z kaplicą - mauzoleum w Imionku 
Termomodemizacja i adaptacja budynku przy ulicy

147 000,00

002350J Rybackiej 8 w Piszu (siedziba Społecznego Ogniska 
Muzycznego)

490 000,00

926 KULTURA FIZYCZNA 8 867 485,00
92601 Obiekty sportowe 8 867 485,00

6260D Dotacje z fun.cel na finans. lub dofinans. kosztów real. 
inwestycji i zakupów inwest. jedn. 332 500,00

002384F Modernizacja kompleksu sportowego Moje Boisko 
Orlik-2012 w Piszu przy ul. A. Mickiewicza 332 500,00

6370D Środki otrzymane z Programu Inwestycji Strategicznych 8 534 985,00
002228L Modernizacja stadionu miejskiego w Piszu - etap II 4 934 985,00
002385L Modernizacja stadionu przyszkolnego w Piszu - etap II 3 600 000,00

OGÓŁEM 135 092 051,81
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PLAN FINANSOWY URZĘDU MIEJSKIEGO W PISZU - DOCHODY
Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 268/2024 Burmistrza Pisza z dnia 18 listopada 2024 r.
Dz. Rozdz Paragr./Grupa Nazwa Dochody

010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 120 000,00
01095 Pozostała działalność 120 000,00

0750D

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub 
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz umów o podobnym charakterze

120 000,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 120 000,00
020 LEŚNICTWO 120 000,00

02001 Gospodarka leśna 120 000,00

0750D

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub 
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz umów o podobnym charakterze

120 000,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 120 000,00
600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 590 000,00

60011 Drogi publiczne krajowe 140 000,00
0690D Wpływy z różnych opłat 140 000,00
901000W Zadania podstawowe Urząd 140 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 450 000,00

0620D Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty 
ewidencyjne, w tym opłaty za częstotliwości 440 000,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 440 000,00

0950D Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z 
umów 10 000,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 10 000,00
700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 10 090 080,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 8 989 080,00

0470D Wpływy z opłat za trwały zarząd, użytkowanie i 
służebności 6 500,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 6 500,00

0550D Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego 
nieruchomości 200 000,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 200 000,00

0630D
Wpływy z tytułu opłat i kosztów sądowych oraz innych 
opłat uiszczanych na rzecz Skarbu Państwa z tytułu 
postępowania sądowego i prokuratorskiego

20 000,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 20 000,00

0640D Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 
komorniczej i kosztów upomnień 200,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 200,00

0750D
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub 
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz umów o podobnym charakterze

500 000,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 500 000,00

0760D Wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania 
wieczystego w prawo własności 160 000,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 160 000,00

0770D Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz 
prawa użytkowania wieczystego nieruchomości 8 002 380,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 8 002 380,00
0920D Wpływy z pozostałych odsetek 100 000,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 100 000,00
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70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 1 101 000,00

0640D Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 
komorniczej i kosztów upomnień 1 000,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 1 000,00

07 5 OD

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub 
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz umów o podobnym charakterze

1 000 000,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 1 000 000,00

0770D Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz 
prawa użytkowania wieczystego nieruchomości 50 000,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 50 000,00
0920D Wpływy z pozostałych odsetek 50 000,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 50 000,00
710 DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA 253 000,00

71035 Cmentarze 253 000,00
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez

0490D jednostki samorządu terytorialnego na podstawie 
odrębnych ustaw

220 000,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 220 000,00
0690D Wpływy z różnych opłat 10 000,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 10 000,00
0830D Wpływy z usług 23 000,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 23 000,00
750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 315 000,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 300 000,00
0970D Wpływy z różnych dochodów 300 000,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 300 000,00
75095 Pozostała działalność 15 000,00

0640D Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 
komorniczej i kosztów upomnień 15 000,00

756

901000W Zadania podstawowe Urząd 
DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OSÓB 
FIZYCZNYCH I INNYCH JEDNOSTEK 
NIEPOSIADAJĄCYCH OSOBOWOŚCI PRAWNEJ 
ORAZ WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH POBOREM

15 000,00 

18 643 000,00

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku

75615 od czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat 
lokalnych od osób prawnych i innych jednostek 
organizacyjnych

10 291 000,00

031 OD Wpływy z podatku od nieruchomości 9 000 000,00
901000W Zadania podstawowe Urząd 9 000 000,00

0320D Wpływy z podatku rolnego 16 000,00
901000W Zadania podstawowe Urząd 16 000,00

0330D Wpływy z podatku leśnego 1 100 000,00
901000W Zadania podstawowe Urząd 1 100 000,00

0340D Wpływy z podatku od środków transportowych 170 000,00
901000W 

091 OD

Zadania podstawowe Urząd
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 
podatków i opłat

170 000,00 

5 000,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 5 000,00
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Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku

75616 od spadków i darowizn, podatku od czynności 
cywilnoprawnych oraz podatków i opłat lokalnych od 
osób fizycznych

7 121 000,00

031 OD Wpływy z podatku od nieruchomości 5 900 000,00
901000W Zadania podstawowe Urząd 5 900 000,00

0320D Wpływy z podatku rolnego 630 000,00
901000W Zadania podstawowe Urząd 630 000,00

0330D Wpływy z podatku leśnego 27 000,00
901000W Zadania podstawowe Urząd 27 000,00

0340D Wpływy z podatku od środków transportowych 290 000,00
901000W Zadania podstawowe Urząd 290 000,00

0370D Wpływy z opłaty od posiadania psów 22 000,00
901000W Zadania podstawowe Urząd 22 000,00

043 OD Wpływy z opłaty targowej 150 000,00
901000W Zadania podstawowe Urząd 150 000,00

0440D Wpływy z opłaty miejscowej 72 000,00
901000W Zadania podstawowe Urząd 72 000,00

091 OD Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 
podatków i opłat 30 000,00

901000W Zadania podstawowe Urząd
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody

30 000,00

75618 jednostek samorządu terytorialnego na podstawie 
ustaw

1 231 000,00

041 OD Wpływy z opłaty skarbowej 350 000,00
901000W Zadania podstawowe Urząd 350 000,00

0480D Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych 865 000,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 865 000,00
0690D Wpływy z różnych opłat 16 000,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 16 000,00
758 RÓŻNE ROZLICZENIA 920 080,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 920 080,00
0920D Wpływy z pozostałych odsetek 920 080,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 920 080,00

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA 
ŚRODOWISKA 8 429 000,00

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez

8 350 000,00

0490D jednostki samorządu terytorialnego na podstawie 
odrębnych ustaw

8 350 000,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 8 350 000,00

90019 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków 
z opłat i kar za korzystanie ze środowiska 36 000,00

0690D Wpływy z różnych opłat 36 000,00
901000W Zadania podstawowe Urząd 36 000,00

90026

0640D

Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 
komorniczej i kosztów upomnień 
Zadania podstawowe Urząd
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 
podatków i opłat

43 000,00

18 000,00

901000W 

091 OD

18 000,00 

25 000,00
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901000W Zadania podstawowe Urząd 25 000,00

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA 
NARODOWEGO 11 000,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 11 000,00
0690D Wpływy z różnych opłat 3 000,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 3 000,00
0830D Wpływy z usług 8 000,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 8 000,00

OGÓŁEM 39 491 160,00
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010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 769 000,00
01030

2850W

Izby rolnicze
Wpłaty gmin na rzecz izb rolniczych w wysokości 2% 
uzyskanych wpływów z podatku rolnego

19 000,00

19 000,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 19 000,00
01043

6050W

901435W

Infrastruktura wodociągowa wsi
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
Modernizacja i budowa infrastruktury wodociągowej na 
terenie wsi

250 000,00
250 000,00

250 000,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 500 000,00
6050W Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 500 000,00

901436W Modernizacja i budowa infrastruktury sanitacyjnej wsi 500 000,00
020 LEŚNICTWO 6 000,00

02095 Pozostała działalność 6 000,00

4500W Pozostałe podatki na rzecz budżetów jednostek 
samorządu terytorialnego 6 000,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 6 000,00
600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 34 444 708,38

60004 Lokalny transport zbiorowy
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące

2 092 000,00

2310W realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego

84 000,00

901000R Zadania podstawowe Urząd 84 000,00
4300W Zakup usług pozostałych 2 008 000,00

901490F Transport zbiorowy 1 000 000,00
901490R Transport zbiorowy 8 000,00
901490W Transport zbiorowy 1 000 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 32 217 708,38
4210W Zakup materiałów i wyposażenia 110 000,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 110 000,00
4260W Zakup energii 50 000,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 50 000,00
4270W Zakup usług remontowych 750 000,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 750 000,00
4300W Zakup usług pozostałych 910 000,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 910 000,00

4390W Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i 
opinii 21 000,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 21 000,00
4430W Różne opłaty i składki 5 000,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 5 000,00
4510W Opłaty na rzecz budżetu państwa 90 000,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 90 000,00

4590W Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób 
fizycznych 2 000,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 2 000,00

4600W Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób
prawnych i innych jednostek organizacyjnych 1 uuu,ou

901000W Zadania podstawowe Urząd 2 000,00
6050W Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 26 755 980,26

901102W Modernizacja infrastruktury drogowej w mieście i gminie 300 000,00
Wydrukowano: 2024-11-18 13:55:48 z systemu Respons (05.036), moduł Budżet (02.612 build: 05.036), ZETO SOFTWARE Sp.
z o.o. 1



PLAN FINANSOWY URZĘDU MIEJSKIEGO W PISZU - WYDATKI
Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 268/2024 Burmistrza Pisza z dnia 18 listopada 2024 r.
Dz. Rozdz Paragr./Grupa Nazwa Wydatki

901156W Fundusz sołecki 12 441,64
901347W Przebudowa ulicy Wędkarskiej w Piszu 245 000,00

901390F Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych na dz. 
o nr geod. 77 obręb Trzonki 80 000,00

901390W Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych na dz. 
o nr geod. 77 obręb Trzonki 500 000,00

901444F Rozbudowa drogi gminnej Maldanin-Imionek wraz z 
budową oświetlenia drogowego 1 880 790,71

901444W Rozbudowa drogi gminnej Maldanin-Imionek wraz z 
budową oświetlenia drogowego 1 450 000,00

901445F Rozbudowa drogi nr 174025N prowadzącej do terenów 
inwestycyjnych w gminie Pisz 1 569 739,49

901445W Rozbudowa drogi nr 174025N prowadzącej do terenów 
inwestycyjnych w gminie Pisz 3 602 760,51

901456F Budowa (rozbudowa) drogi gminnej nr 17401 IN 
Zdory-Kwik wraz z przebudową oświetlenia drogowego 2 070 643,90

901456W Budowa (rozbudowa) drogi gminnej nr 17401 IN 
Zdory-Kwik wraz z przebudową oświetlenia drogowego 7 842 043,01

901514W Rozbudowa drogi gminnej Wiartel-Jaśkowo - etap I 150 000,00

901526F Przebudowa drogi gminnej na działkach o nr geod. 352, 
354, 356, 153/1, 152/1 obręb Snopki 1 230 042,00

901526W Przebudowa drogi gminnej na działkach o nr geod. 352, 
354, 356, 153/1, 152/1 obręb Snopki 1 328 812,00

901532W Przebudowa drogi gminnej nr 174523N - ul. Wąglickiej 
w Piszu 230 000,00

901555W Przebudowa ulicy św. Wojciecha w Piszu - etap I 650 000,00

901556W Przebudowa drogi gminnej nr 174503N (ul. 
Młodzieżowa w Piszu) 3 113 707,00

901557W Przebudowa obiektu mostowego w ciągu drogi gminnej 
nr 174017N (Jagodne-Maszty) 500 000,00

6057W Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 128 682,00
901162G Mazurska Pętla Rowerowa 255 000,00

901494G Przebudowa, budowa i rozbudowa dróg gminnych na 
terenie gminy Pisz 873 682,00

6059W Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 393 046,12
901162B Mazurska Pętla Rowerowa 45 000,00

901494B Przebudowa, budowa i rozbudowa dróg gminnych na 
terenie gminy Pisz 2 348 046,12

60020 Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych 135 000,00
4210W Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 10 000,00
4270W Zakup usług remontowych 15 000,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 15 000,00
4300W Zakup usług pozostałych 110 000,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 110 000,00
630 TURYSTYKA 496 000,00

63001 Ośrodki informacji turystycznej
Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na

10 000,00

2360W finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym działalność 
pożytku publicznego

10 000,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 10 000,00
63003 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 456 000,00

Wydrukowano: 2024-11-18 13:55:48 z systemu Respons (05.036), moduł Budżet (02.612 build: 05.036), ZETO SOFTWARE Sp. 2
Z 0.0.



PLAN FINANSOWY URZĘDU MIEJSKIEGO W PISZU - WYDATKI
Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 268/2024 Burmistrza Pisza z dnia 18 listopada 2024 r.
Dz. Rozdz Paragr./Grupa Nazwa Wydatki

4210W Zakup materiałów i wyposażenia 3 000,00
901000W Zadania podstawowe Urząd 3 000,00

4300W Zakup usług pozostałych 2 000,00
901000W Zadania podstawowe Urząd 2 000,00

4430W Różne opłaty i składki 1 000,00
901000W Zadania podstawowe Urząd 1 000,00

6059W Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 450 000,00
901462B Pisa-Narew - szlak aktywnej turystyki wodnej 450 000,00

63095 Pozostała działalność 30 000,00
4430W Różne opłaty i składki 30 000,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 30 000,00
700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 2 398 000,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 021 000,00
4270W Zakup usług remontowych 17 000,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 17 000,00
43 00W Zakup usług pozostałych 215 000,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 215 000,00

4390W Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i 
opinii 100 000,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 100 000,00
4400W Opłaty czynszowe za pomieszczenia biurowe 54 000,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 54 000,00
4430W Różne opłaty i składki 20 000,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 20 000,00
4480W Podatek od nieruchomości 80 000,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 80 000,00

4520W Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu 
terytorialnego 15 000,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 15 000,00
4610W Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 20 000,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 20 000,00
6060W Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 500 000,00
901000W Zadania podstawowe Urząd 500 000,00

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 1 377 000,00
4210W Zakup materiałów i wyposażenia 20 000,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 20 000,00
4260W Zakup energii 10 000,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 10 000,00
4270W Zakup usług remontowych 735 000,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 735 000,00
4300W Zakup usług pozostałych 450 000,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 450 000,00

4390W Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i 
opinii 6 000,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 6 000,00
4400W Opłaty czynszowe za pomieszczenia biurowe 145 000,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 145 000,00
4430W Różne opłaty i składki 5 000,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 5 000,00
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4520W Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu 
terytorialnego 1 000,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 1 000,00
4610W Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 5 000,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 5 000,00
710 DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA 1 365 827,00

71004
4170 W 

901000W 
4210W 

901000W 
4300W 

901000W

4390W

Plany zagospodarowania przestrzennego
Wynagrodzenia bezosobowe 
Zadania podstawowe Urząd 
Zakup materiałów i wyposażenia 
Zadania podstawowe Urząd 
Zakup usług pozostałych 
Zadania podstawowe Urząd
Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i 
opinii

441 827,00
30 000,00 
30 000,00

500.00
500.00 

10 000,00 
10 000,00

1 000,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 1 000,00
6050W Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 400 327,00

901527W

901537W

Sporządzenie planu ogólnego gminy Pisz 
Sporządzenie planu zagospodarowania przestrzennego 
wschodniej części wsi Łupki 
Sporządzenie zmiany części miejscowego planu

190 000,00 

61 111,00

901549W zagospodarowania przestrzennego dla terenu farmy 
wiatrowej

29 800,00

901550W Sporządzenie planu miejscowego dla terenu położonego 
na północ od kanału Jeglińskego i na część jez. Seksty 17 958,00

Opracowanie zmiany Studium Uwarunkowań i 
Kierunków Zagospodarowania przestrzennego Miasta i

901551W Gminy Pisz w części wsi Turośl oraz sporządzenie planu 
miejscowego dla terenu przeznaczonego pod cmentarz 
komunalny we wsi Turośl

31 000,00

901552W Sporządzenie zmiany planu miejscowego terenu 
położonego między ul. Staszica a rzeką Pisą w Piszu 16 500,00

901553W Sporządzenie planu zagospodarowania przestrzennego 
pomiędzy granicą jez. Roś a drogą do wi Łupki 24 108,00

Opracowanie zmiany Studium Uwarunkowań i
901554W Kierunków Zagospodarowania przestrzennego Miasta i 

Gminy Pisz w części wsi Łupki
29 850,00

71035 Cmentarze 924 000,00
4210W Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 5 000,00
4260W Zakup energii 18 000,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 18 000,00
4270W Zakup usług remontowych 180 000,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 180 000,00
4300W Zakup usług pozostałych 626 000,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 626 000,00
4400W Opłaty czynszowe za pomieszczenia biurowe 70 000,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 70 000,00
6050W Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 25 000,00

901510W Wykonanie ciągu pieszego na cmentarzu komunalnym w 
Piszu 25 000,00

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 23 287 910,53
75011 Urzędy wojewódzkie 481 750,53
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PLAN FINANSOWY URZĘDU MIEJSKIEGO W PISZU - WYDATKI
Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 268/2024 Burmistrza Pisza z dnia 18 listopada 2024 r.
Dz. Rozdz Paragr./Grupa Nazwa Wydatki

4010W Wynagrodzenia osobowe pracowników 403 543,75
901000Z Zadania podstawowe Urząd 403 543,75

4110W Składki na ubezpieczenia społeczne 68 319,96
901000Z Zadania podstawowe Urząd 68 319,96

4120W Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 7 886,82
901000Z Zadania podstawowe Urząd 7 886,82

4710W Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 2 000,00
901000Z Zadania podstawowe Urząd 2 000,00

75022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 454 500,00
3030W Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 416 000,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 416 000,00
4210W Zakup materiałów i wyposażenia 5 500,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 5 500,00
4270W Zakup usług remontowych 1 000,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 1 000,00
4300W Zakup usług pozostałych 16 000,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 16 000,00
4380W Zakup usług obejmujących tłumaczenia 16 000,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 16 000,00
75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 21 650 160,00

3020W Wydatki osobowe nie zaliczone do wynagrodzeń 76 000,00
901000W Zadania podstawowe Urząd 76 000,00

4010W Wynagrodzenia osobowe pracowników 14 500 000,00
901000W Zadania podstawowe Urząd 14 500 000,00

4040W Dodatkowe wynagrodzenie roczne 981 710,00
901000W Zadania podstawowe Urząd 981 710,00

4110W Składki na ubezpieczenia społeczne 2 473 100,00
901000W Zadania podstawowe Urząd 2 473 100,00

4120W Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 357 900,00
901000W Zadania podstawowe Urząd 357 900,00

4140 W Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 
N iepełnosprawnych 40 000,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 40 000,00
4170 W Wynagrodzenia bezosobowe 5 000,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 5 000,00
4210W Zakup materiałów i wyposażenia 660 700,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 660 700,00
4260W Zakup energii 300 000,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 300 000,00
4270W Zakup usług remontowych 135 000,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 135 000,00
4280W Zakup usług zdrowotnych 25 000,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 25 000,00
4300W Zakup usług pozostałych 576 800,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 576 800,00

4360W Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 
telefonii komórkowej 40 000,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 40 000,00
4380W Zakup usług obejmujących tłumaczenia 2 100,00
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PLAN FINANSOWY URZĘDU MIEJSKIEGO W PISZU - WYDATKI
Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 268/2024 Burmistrza Pisza z dnia 18 listopada 2024 r.
Dz. Rozdz Paragr./Grupa Nazwa Wydatki

901000W Zadania podstawowe Urząd 2 100,00

43 90W Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i 
opinii 12 000,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 12 000,00
4410W Podróże służbowe krajowe 6 000,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 6 000,00
4420W Podróże służbowe zagraniczne 1 000,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 1 000,00
4430W Różne opłaty i składki 70 000,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 70 000,00
4440W Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 280 000,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 280 000,00
4510W Opłaty na rzecz budżetu państwa 5 000,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 5 000,00
4580W Pozostałe odsetki 4 000,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 4 000,00
4610W Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 5 000,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 5 000,00

4700W Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej 33 800,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 33 800,00
4707W Szkolenia pracowników 61 121,20

901495G Cyberbezpieczny Samorząd 61 121,20
4709W Szkolenia pracowników 12 518,80

901495B Cyberbezpieczny Samorząd 12 518,80
4710W Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 40 000,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 40 000,00
6060W Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 250 000,00

901543W Zakup urządzeń wielofunkcyjnych 45 000,00
901544W Zakup plotera 25 000,00
901545W Zakup samochodu osobowego 180 000,00

6067W Zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 578 020,30
901495G Cyberbezpieczny Samorząd 578 020,30

6069W Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 118 389,70
901495B Cyberbezpieczny Samorząd 118 389,70

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między

139 500,00

2710W jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących

2 500,00

901000R Zadania podstawowe Urząd 2 500,00
4170W Wynagrodzenia bezosobowe 1 000,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 1 000,00
4210W Zakup materiałów i wyposażenia 80 000,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 80 000,00
4300W Zakup usług pozostałych 55 000,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 55 000,00
4430W Różne opłaty i składki 1 000,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 1 000,00
75095 Pozostała działalność 562 000,00
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3030W 
901000W 

4100W 
901000W 

4190 W 
901000W 

4210W 
901000W 

4300W 
901000W

4390W

Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 
Zadania podstawowe Urząd 
Wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne 
Zadania podstawowe Urząd 
Nagrody motywacyjne 
Zadania podstawowe Urząd 
Zakup materiałów i wyposażenia 
Zadania podstawowe Urząd 
Zakup usług pozostałych 
Zadania podstawowe Urząd
Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i 
opinii

200 000,00 
200 000,00 
160 000,00 
160 000,00 

2 000,00 
2 000,00 

50 000,00 
50 000,00 
30 000,00 
30 000,00

5 000,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 5 000,00
4430W Różne opłaty i składki 80 000,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 80 000,00
4510W Opłaty na rzecz budżetu państwa 10 000,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 10 000,00
4610W Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 25 000,00

901000W Zadania podstawowe Urząd
URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY

25 000,00

751 PAŃSTWOWEJ, KONTROLI OCHRONY PRAWA 
ORAZ SĄDOWNICTWA

5 320,00

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa 5 320,00

4110W Składki na ubezpieczenia społeczne 688,00
901000Z Zadania podstawowe Urząd 688,00

4120 W Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 98,00
901000Z Zadania podstawowe Urząd 98,00

4170W Wynagrodzenia bezosobowe 4 000,00
901000Z Zadania podstawowe Urząd 4 000,00

4210W Zakup materiałów i wyposażenia 534,00
901000Z Zadania podstawowe Urząd 534,00

752 OBRONA NARODOWA 15 600,00
75212 Pozostałe wydatki obronne 14 600,00

3030W Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 12 000,00
901000W Zadania podstawowe Urząd 12 000,00

4210W Zakup materiałów i wyposażenia 500,00
901000W Zadania podstawowe Urząd 500,00

4300W Zakup usług pozostałych 500,00
901000W Zadania podstawowe Urząd 500,00

4410W Podróże służbowe krajowe 100,00
901000W Zadania podstawowe Urząd 100,00

4700W Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej 1 500,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 300,00
901000Z Zadania podstawowe Urząd 1 200,00

75224 Kwalifikacja wojskowa 1 000,00
3030W Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 1 000,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 1 000,00
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754

75412
3020W 

901000W 
4110W 

901000W 
4120W 

901000W 
4170W 

901000W 
4210W 

901000W 
4260W 

901000W 
4270W 

901000W 
4300W 

901000W

4360W

901000W

4390W

901000W 
4430W 

901000W
75414

4210W 
901000W 

4260W 
901000W 

4270W 
901000W 

4300W 
901000W 

4410W 
901000W

4700W

901000W
75421

4210W 
901000W 

4300W 
901000W

75495

BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA
PRZECIWPOŻAROWA________________________
Ochotnicze straże pożarne
Wydatki osobowe nie zaliczone do wynagrodzeń 
Zadania podstawowe Urząd 
Składki na ubezpieczenia społeczne 
Zadania podstawowe Urząd
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy
Zadania podstawowe Urząd
Wynagrodzenia bezosobowe
Zadania podstawowe Urząd
Zakup materiałów i wyposażenia
Zadania podstawowe Urząd
Zakup energii
Zadania podstawowe Urząd
Zakup usług remontowych
Zadania podstawowe Urząd
Zakup usług pozostałych
Zadania podstawowe Urząd
Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych
telefonii komórkowej
Zadania podstawowe Urząd
Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i 
opinii
Zadania podstawowe Urząd 
Różne opłaty i składki 
Zadania podstawowe Urząd 
Obrona cywilna 
Zakup materiałów i wyposażenia 
Zadania podstawowe Urząd 
Zakup energii
Zadania podstawowe Urząd 
Zakup usług remontowych 
Zadania podstawowe Urząd 
Zakup usług pozostałych 
Zadania podstawowe Urząd 
Podróże służbowe krajowe 
Zadania podstawowe Urząd
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej
Zadania podstawowe Urząd
Zarządzanie kryzysowe
Zakup materiałów i wyposażenia
Zadania podstawowe Urząd
Zakup usług pozostałych
Zadania podstawowe Urząd
Pozostała działalność

845 500,00

357 000,00
100 000,00 
100 000,00

200,00
200,00
100,00
100,00 

1 000,00 
1 000,00 

150 000,00 
150 000,00 
30 000,00 
30 000,00 
22 000,00 
22 000,00 
30 000,00 
30 000,00

1 000,00

1 000,00

700.00

700.00 
22 000,00 
22 000,00

8 000,00 
2 000,00 
2 000,00 
3 000,00 
3 000,00

500.00
500.00 

1 000,00 
1 000,00

500.00
500.00

1 000,00

1 000,00 
35 000,00 
25 000,00 
25 000,00 
10 000,00 
10 000,00 

445 500,00
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Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na

2360W finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym działalność 
pożytku publicznego

50 000,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 50 000,00
42 IOW Zakup materiałów i wyposażenia 500,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 500,00
4270W Zakup usług remontowych 5 000,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 5 000,00
4300W Zakup usług pozostałych 5 000,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 5 000,00

4360W Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 
telefonii komórkowej 35 000,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 35 000,00
6050W Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 350 000,00

901198W Budowa monitoringu wizyjnego 350 000,00
758 RÓŻNE ROZLICZENIA 1 180 000,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 180 000,00
4530W Podatek od towarów i usług (VAT) 10 000,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 10 000,00
8550W Różne rozliczenia finansowe 170 000,00
901000W Zadania podstawowe Urząd 170 000,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe 1 000 000,00
4810W Rezerwy 1 000 000,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 1 000 000,00
801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 8 854 700,00

80101 Szkoły podstawowe 5 882 000,00

2540W Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 
jednostki systemu oświaty 1 261 000,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 1 261 000,00

2590W

Dotacje podmiotowe z budżetu dla publicznej jednostki 
systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną 
niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę 
fizyczną

4 621 000,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 4 621 000,00
80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 716 800,00

2540W Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 
jednostki systemu oświaty 352 800,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 352 800,00

2590W
Dotacje podmiotowe z budżetu dla publicznej jednostki 
systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną 
niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę 
fizyczną

364 000,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 364 000,00
80104 Przedszkola 15 000,00

4330W Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od 
innych jednostek samorządu terytorialnego 15 000,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 15 000,00
80106 Inne formy wychowania przedszkolnego 366 100,00

2540W Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 
jednostki systemu oświaty 366 100,00
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PLAN FINANSOWY URZĘDU MIEJSKIEGO W PISZU - WYDATKI
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901000W Zadania podstawowe Urząd 366 100,00
80113 Dowożenie uczniów do szkół 452 000,00

4300W Zakup usług pozostałych 452 000,00
901490R Transport zbiorowy 295 000,00
901490W Transport zbiorowy

Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci

157 000,00

80149 w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w 
szkołach podstawowych i innych formach 
wychowania przedszkolnego

282 800,00

2540W Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 
jednostki systemu oświaty 244 400,00

901000W Zadania podstawowe Urząd
Dotacje podmiotowe z budżetu dla publicznej jednostki

244 400,00

2590W systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną 
niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę 
fizyczną

38 400,00

901000W Zadania podstawowe Urząd
Realizacja zadań wymagających stosowania

38 400,00

80150 specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i 
młodzieży w szkołach podstawowych

1 140 000,00

2540W Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 
jednostki systemu oświaty 622 000,00

901000W Zadania podstawowe Urząd
Dotacje podmiotowe z budżetu dla publicznej jednostki

622 000,00

2590W systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną 
niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę 
fizyczną

518 000,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 518 000,00
851 OCHRONA ZDROWIA 3 055 000,00

85149 Programy polityki zdrowotnej 20 000,00
4210W Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 10 000,00
4300W Zakup usług pozostałych 10 000,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 10 000,00
85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 3 000 000,00

6050W

901463L

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
Budowa budynku OPIT w Piszu na dz. o nr geod. 471/11 
i 471/12 obręb Pisz-1
Budowa budynku OPIT w Piszu na dz. o nr geod. 471/11 
i 471/12 obręb Pisz-1

3 000 000,00 

2 000 000,00

901463W 1 000 000,00

85195 Pozostała działalność 35 000,00
Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na

2360W finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym działalność 
pożytku publicznego

20 000,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 20 000,00
4210W Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 10 000,00
4300W Zakup usług pozostałych 5 000,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 5 000,00
852 POMOC SPOŁECZNA 3 844 320,00

85203 Ośrodki wsparcia 1 933 140,00
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Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na

2360W finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym działalność 
pożytku publicznego

1 933 140,00

901000Z Zadania podstawowe Urząd 1 933 140,00

85213
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy 
społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w 
centrum integracji społecznej

1 000,00

2950W Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności 1 000,00
901000X Zadania podstawowe Urząd 1 000,00

85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 2 600,00

2950W Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności 2 600,00
901000X Zadania podstawowe Urząd 2 600,00

85216 Zasiłki stałe 4 000,00
2950W Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności 4 000,00

901000X Zadania podstawowe Urząd 4 000,00
85295 Pozostała działalność 1 903 580,00

2510W Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowego 
zakładu budżetowego 1 424 500,00

901000R Zadania podstawowe Urząd 1 424 500,00

2650W Dotacja przedmiotowa z budżetu dla samorządowego 
zakładu budżetowego 479 080,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 479 080,00

853 POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI 
SPOŁECZNEJ 15 000,00

85395 Pozostała działalność 15 000,00
Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na

2360W finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym działalność 
pożytku publicznego

15 000,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 15 000,00
854 EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA 20 000,00

85416 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze 
motywacyjnym 20 000,00

3240W Stypendia dla uczniów 20 000,00
901000W Zadania podstawowe Urząd 20 000,00

855 Rodzina 170 584,00
85501 Świadczenie wychowawcze 43 100,00

2950W Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności 35 000,00
901000X Zadania podstawowe Urząd

Odsetki od dotacji oraz płatności: wykorzystanych
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z

35 000,00

4560W naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 
ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej 
wysokości

8 100,00

901000X Zadania podstawowe Urząd
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu

8 100,00

85502 alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

120 120,00

2950W Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności 100 000,00
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901000X Zadania podstawowe Urząd
Odsetki od dotacji oraz płatności: wykorzystanych
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z

100 000,00

4560W naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 
ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej 
wysokości

20 120,00

901000X Zadania podstawowe Urząd
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za

20 120,00

85513 osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz 
za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów

2 000,00

2950W Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności 2 000,00
901000X Zadania podstawowe Urząd 2 000,00

85595 Pozostała działalność 5 364,00
2950W Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności 5 000,00

901000X Zadania podstawowe Urząd
Odsetki od dotacji oraz płatności: wykorzystanych
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z

5 000,00

4560W naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 
ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej 
wysokości

364,00

900

901000X Zadania podstawowe Urząd 
GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA

364,00

ŚRODOWISKA 14 384 908,60

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 202 000,00
4260W Zakup energii 2 000,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 2 000,00
6050W Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 200 000,00

901499W Modernizacja kanalizacji sanitarnej i deszczowej na 
terenie miasta Pisz 200 000,00

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 8 350 000,00
3020W Wydatki osobowe nie zaliczone do wynagrodzeń 1 200,00
901000W Zadania podstawowe Urząd 1 200,00

4010W Wynagrodzenia osobowe pracowników 440 000,00
901000W Zadania podstawowe Urząd 440 000,00

4040W Dodatkowe wynagrodzenie roczne 37 400,00
901000W Zadania podstawowe Urząd 37 400,00

4110W Składki na ubezpieczenia społeczne 80 824,00
901000W Zadania podstawowe Urząd 80 824,00

4120W Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 11 700,00
901000W Zadania podstawowe Urząd 11 700,00

4190 W Nagrody motywacyjne 7 000,00
901000W Zadania podstawowe Urząd 7 000,00

4210W Zakup materiałów i wyposażenia 11 700,00
901000W Zadania podstawowe Urząd 11 700,00

4280W Zakup usług zdrowotnych 500,00
901000W Zadania podstawowe Urząd 500,00

43 00W Zakup usług pozostałych 7 739 576,00
901000W Zadania podstawowe Urząd 7 739 576,00

4410W Podróże służbowe krajowe 500,00
901000W Zadania podstawowe Urząd 500,00

4430W Różne opłaty i składki 1 000,00
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901000W Zadania podstawowe Urząd 1 000,00
4440W Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 11 000,00
901000W Zadania podstawowe Urząd 11 000,00

4610W Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 2 000,00
901000W Zadania podstawowe Urząd 2 000,00

4700W Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej

2 000,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 2 000,00
4710W Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 3 600,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 3 600,00
90003 Oczyszczanie miast i wsi 64 850,00

4210 W Zakup materiałów i wyposażenia 29 350,00
901000W Zadania podstawowe Urząd 20 000,00
901156W Fundusz sołecki 9 350,00

4300W Zakup usług pozostałych 35 000,00
901000W Zadania podstawowe Urząd 35 000,00

4430W Różne opłaty i składki 500,00
901000W Zadania podstawowe Urząd 500,00

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 1 265 981,95
4210W Zakup materiałów i wyposażenia 125 092,27

901000W Zadania podstawowe Urząd 85 000,00
901156W Fundusz sołecki 40 092,27

4260W Zakup energii 3 000,00
901000W Zadania podstawowe Urząd 3 000,00

4270W Zakup usług remontowych 3 000,00
901000W Zadania podstawowe Urząd 2 000,00
901156W Fundusz sołecki 1 000,00

4300W Zakup usług pozostałych 1 105 742,42
901000W Zadania podstawowe Urząd 1 100 000,00
901156W Fundusz sołecki 5 742,42

4430W Różne opłaty i składki 500,00
901000W Zadania podstawowe Urząd 500,00

6060W Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 28 647,26
901156W Fundusz sołecki 28 647,26

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 31 950,00
4010W Wynagrodzenia osobowe pracowników 20 000,00

901000F Zadania podstawowe Urząd 20 000,00
4110W Składki na ubezpieczenia społeczne 4 000,00

901000F Zadania podstawowe Urząd 4 000,00
4120 W Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 550,00

901000F Zadania podstawowe Urząd 550,00
4210W Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00

901000F Zadania podstawowe Urząd 5 000,00
4300W Zakup usług pozostałych 2 000,00

901000F Zadania podstawowe Urząd 2 000,00
4410W Podróże służbowe krajowe 200,00

901000F Zadania podstawowe Urząd 200,00

4700W Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej 200,00
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901000F Zadania podstawowe Urząd 200,00
90013 Schroniska dla zwierząt 324 000,00

4210W Zakup materiałów i wyposażenia 4 000,00
901000W Zadania podstawowe Urząd 4 000,00

4220W Zakup środków żywności 10 000,00
901000W Zadania podstawowe Urząd 10 000,00

4300W Zakup usług pozostałych 310 000,00
901000W Zadania podstawowe Urząd 310 000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 2 041 000,00
4210W Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 5 000,00
4260W Zakup energii 1 500 000,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 1 500 000,00
4270W Zakup usług remontowych 320 000,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 320 000,00
4300W Zakup usług pozostałych 15 000,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 15 000,00
4430W Różne opłaty i składki 1 000,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 1 000,00
6050W Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 200 000,00

901112W Modernizacja i budowa oświetlenia ulicznego w mieście i 
na terenach wiejskich 200 000,00

90019 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków 
z opłat i kar za korzystanie ze środowiska 36 000,00

4210W 
901000W 

4300W 
901000W

4390W

Zakup materiałów i wyposażenia 
Zadania podstawowe Urząd 
Zakup usług pozostałych 
Zadania podstawowe Urząd
Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i 
opinii

10 000,00 
10 000,00 
16 000,00 
16 000,00

10 000,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 10 000,00
90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 30 000,00

4300W Zakup usług pozostałych 30 000,00
901000W Zadania podstawowe Urząd 30 000,00

90095 Pozostała działalność 2 039 126,65
Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na

2360W finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym działalność 
pożytku publicznego

6 000,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 6 000,00
4210W Zakup materiałów i wyposażenia 184 980,46

901000W Zadania podstawowe Urząd 120 000,00
901156W Fundusz sołecki 64 980,46

4260W Zakup energii 40 000,00
901000W Zadania podstawowe Urząd 40 000,00

4270W Zakup usług remontowych 178 000,00
901000W Zadania podstawowe Urząd 175 000,00
901156W Fundusz sołecki 3 000,00

4300W Zakup usług pozostałych 263 722,73
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901000W Zadania podstawowe Urząd 200 000,00
901156W Fundusz sołecki 63 722,73

4390W Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i 
opinii 20 000,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 20 000,00
4430W Różne opłaty i składki 100 000,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 100 000,00
4510W Opłaty na rzecz budżetu państwa 30 000,00
901000W Zadania podstawowe Urząd 30 000,00

6050W Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 216 423,46

901116W Zagospodarowanie terenów użyteczności publicznej 
(nieruchomości gminne) 200 000,00

901156W Fundusz sołecki 242 973,46
901472W Rozbudowa przystani wodnej na rzece Pisa - etap I 

Opracowanie dokumentacji aplikacyjnej dla projektu 
rozwoju miasta Pisz, ukierunkowanego na rozwój

600 000,00

901529W gospodarczy, środowiskowy i społeczny z 
uwzględnieniem zasad zrównoważonego rozwoju, w 
ramach Polsko-Szwajcarskiego Programu Rozwoju Miast

28 450,00

901546W Doposażenie placu zabaw przy ul. Fabrycznej w Piszu 50 000,00
901547W Doposażenie placu zabaw przy ul. Lipowej w Piszu 35 000,00

901548W Wykonanie ogrodzenia placu zabaw przy ul. Lipowej w 
Piszu 35 000,00

901558W Doposażenie placu zabaw przyl. Wyzwolenia w Piszu 25 000,00

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA 
NARODOWEGO 12 131 324,15

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 8 352 055,63

2480W Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 
instytucji kultury 2 970 000,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 2 970 000,00
4210W Zakup materiałów i wyposażenia 113 458,59

901000W Zadania podstawowe Urząd 45 000,00
901156W Fundusz sołecki 68 458,59

4260W Zakup energii 130 200,00
901000W Zadania podstawowe Urząd 130 000,00
901156W Fundusz sołecki 200,00

4270W Zakup usług remontowych 48 436,11
901000W Zadania podstawowe Urząd 25 000,00
901156W Fundusz sołecki 23 436,11

43 00W Zakup usług pozostałych 103 000,00
901000W Zadania podstawowe Urząd 40 000,00
901156W Fundusz sołecki 63 000,00

4360W Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 
telefonii komórkowej 5 080,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 1 500,00
901156W Fundusz sołecki 3 580,00

4390W Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i 
opinii 25 000,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 25 000,00
4430W Różne opłaty i składki 5 500,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 5 500,00
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4510W Opłaty na rzecz budżetu państwa 1 000,00
901000W Zadania podstawowe Urząd 1 000,00

6050W Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 59 371,93
901156W Fundusz sołecki

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
59 371,93

6220W dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów 
publicznych

4 891 009,00

901391W Modernizacja i Rozbudowa Piskiego Domu Kultury 4 891 009,00
92116 Biblioteki 1 061 030,00

2480W Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 
instytucji kultury 1 061 030,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 1 061 030,00
92118 Muzea 1 016 900,00

2480W Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 
instytucji kultury 1 016 900,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 1 016 900,00
92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 407 000,00

4300W Zakup usług pozostałych 50 000,00
901000W Zadania podstawowe Urząd 50 000,00

6580W Wydatki inwestycyjne dotyczące obiektów zabytkowych 
będących w użytkowaniu jednostek budżetowych 1 357 000,00

901277W Zagospodarowanie strefy Zamku Piskiego 500 000,00

901511J Zagospodarowanie terenu cmentarza ewangelickiego 
wraz z kaplicą - mauzoleum w Imionku 147 000,00

901511W Zagospodarowanie terenu cmentarza ewangelickiego 
wraz z kaplicą - mauzoleum w Imionku 
Termomodemizacja i adaptacja budynku przy ulicy

10 000,00

901512J Rybackiej 8 w Piszu (siedziba Społecznego Ogniska 
Muzycznego)
Termomodemizacja i adaptacja budynku przy ulicy

490 000,00

901512W Rybackiej 8 w Piszu (siedziba Społecznego Ogniska 
Muzycznego)

210 000,00

92195 Pozostała działalność 294 338,52
Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na

2360W finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym działalność

30 000,00

901000W 

3 040W

pożytku publicznego
Zadania podstawowe Urząd
Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do
wynagrodzeń

30 000,00 

4 000,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 4 000,00
4090W Honoraria 1 000,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 1 000,00
4170W Wynagrodzenia bezosobowe 1 000,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 1 000,00
4190 W Nagrody motywacyjne 26 300,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 20 000,00
901156W Fundusz sołecki 6 300,00

4210W Zakup materiałów i wyposażenia 66 938,52
901000W Zadania podstawowe Urząd 20 000,00
901156W Fundusz sołecki 46 938,52
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4260W Zakup energii 1 000,00
901000W Zadania podstawowe Urząd 1 000,00

4270W Zakup usług remontowych 1 000,00
901000W Zadania podstawowe Urząd 1 000,00

4300W Zakup usług pozostałych 58 100,00
901000W Zadania podstawowe Urząd 20 000,00
901156W Fundusz sołecki 38 100,00

6050W Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 105 000,00
901156W Fundusz sołecki 5 000,00
901418W Rozwój Szlaku Fortyfikacji Mazurskich 100 000,00

926 KULTURA FIZYCZNA 11 735 951,31
92601 Obiekty sportowe 845 383,68

4260W Zakup energii 2 000,00
901000W Zadania podstawowe Urząd 2 000,00

4270W Zakup usług remontowych 2 000,00
901000W Zadania podstawowe Urząd 2 000,00

4300W Zakup usług pozostałych 10 000,00
901000W Zadania podstawowe Urząd 10 000,00

4400W Opłaty czynszowe za pomieszczenia biurowe 1 000,00
901000W Zadania podstawowe Urząd 1 000,00

6050W

901533F

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
Modernizacja kompleksu sportowego "Moje Boisko 
Orlik - 2012" w Piszu przy ul. A. Mickiewicza

830 383,68 

332 500,00

901533W Modernizacja kompleksu sportowego "Moje Boisko 
Orlik - 2012" w Piszu przy ul. A. Mickiewicza 497 883,68

92604

2650W

Instytucje kultury fizycznej
Dotacja przedmiotowa z budżetu dla samorządowego
zakładu budżetowego

10 457 682,80

1 412 697,80

901000W Zadania podstawowe Urząd
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub

1 412 697,80

6210W dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych, samorządowych zakładów budżetowych

9 044 985,00

901498L Modernizacja stadionu miejskiego w Piszu - etap II 4 934 985,00
901498W Modernizacja stadionu miejskiego w Piszu - etap II 110 000,00
901525L Modernizacja stadionu przyszkolnego w Piszu - etap II 3 600 000,00
901525W Modernizacja stadionu przyszkolnego w Piszu - etap II 400 000,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 
Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na

300 000,00

2360W finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym działalność 
pożytku publicznego

300 000,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 300 000,00
92695 Pozostała działalność 132 884,83

3 040W Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do 
wynagrodzeń 35 000,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 35 000,00
4190 W Nagrody motywacyjne 10 000,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 10 000,00
4210W Zakup materiałów i wyposażenia 27 300,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 20 000,00
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901156W Fundusz sołecki 7 300,00
4260W Zakup energii 10 000,00

901000W Zadania podstawowe Urząd 10 000,00
4300W Zakup usług pozostałych 3 500,00

901156W Fundusz sołecki 3 500,00
6050W Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 47 084,83

901156W Fundusz sołecki 47 084,83
OGÓŁEM 119 025 653,97
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